SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 93 João Pessoa - 07 a 11 de Maio de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 235/2018
João Pessoa, 03 de Maio de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 03 de maio de 2018.

Portaria Nº 233/2018
João Pessoa, 03 de Maio de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 03 de maio de 2018.

Portaria Nº 234/2018
João Pessoa, 03 de Maio de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 03 de maio de 2018.

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 13/2018
João Pessoa, 07 de Maio de 2018
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 13/2018, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de ares-condicionados à
Câmara Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24, II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto a

empresa MULTIVENDAS ELETROMÓVEIS LTDA, CNPJ nº
10.194.075/0001-04, com proposta no valor total de R$ 7.150,00 (sete
mil, cento e cinquenta reais), juntada aos autos do processo licitatório nº
343/2018. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 07 de maio de 2018.

Portaria Nº 228/2018
João Pessoa, 30 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

Portaria Nº 229/2018
João Pessoa, 30 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

Portaria Nº 230/2018
João Pessoa, 30 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Portaria Nº 231/2018
João Pessoa, 30 de Abril de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

Portaria Nº 232/2018
João Pessoa, 03 de Maio de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º –EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de Cargo em Comissão, conforme anexo.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2018.

João Pessoa, 03 de maio de 2018.

ESCOLA DO LEGISLATIVO
Edital Nº 08/2018
João Pessoa, 30 de Abril de 2018
Edital 08/2018
Processo de Inscrição de Novas Vagas de Gabinetes Parlamentares no
Projeto de Estágio Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1 – Período II”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso
de suas atribuições, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de
2012, e Lei 11.388, de 08 de fevereiro de 2008, torna público o processo
de inscrição novas vagas de Gabinetes Parlamentares no Projeto de
Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador” 2018.1, período II, dentro do
Programa de Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior,
obedecidas as seguintes normas (em anexo).

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

Paulo Eduardo Aranha de Sá Barreto Batista
Presidente da Escola do Legislativo

(documento originalmente publicado na página da Escola do Legislativo)

Edital Nº 09/2018
João Pessoa, 04 de Maio de 2018
Edital 09/2018 - Divulgação das Inscrições de Novas Vagas de
Gabinetes no Projeto  de Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso
de suas atribuições, torna pública a lista de novas vagas
disponibilizadas pelos Gabinetes Parlamentares no Projeto de Estágio-
Visita “Aprendiz de Vereador”, após publicação do Edital 08, de 30 de
abril de 2018,  dentro do Programa de Parceria da Câmara Municipal
com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de
2012 (em anexo)

João Pessoa, 04 de maio de 2018.

Paulo Eduardo de Aranha de Sá Barreto Batista
Presidente da Escola do Legislativo

(Publicado Originalmente na página da Escola do Legislativo)

Edital Nº 10/2018
João Pessoa, 04 de Maio de 2018
Edital 10/2018
Convocação de Candidatos Selecionados para o Período II do Projeto
de Estágio Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso
de suas atribuições, em face de desclassificação de candidatos e em
concordância com os gabinetes parlamentares mencionados, torna
pública a lista de candidatos convocados, para o Projeto de Estágio-
Visita Aprendiz de Vereador 2018.1, Período II, dentro do Programa de
Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior, conforme
Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, e o Edital de 03, de 22 de
março de 2018, obedecidas as seguintes normas (em anexo).

João Pessoa, 04 de maio de 2018.

Paulo Eduardo Aranha de Sá Barreto Batista
Presidente da Escola do Legislativo

(Publicado Originalmente na Página da Escola do Legislativo)

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/16

Portaria Nº 228/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 3/16

Portaria Nº 229/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 4/16

Portaria Nº 230/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 5/16

Portaria Nº 231/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 6/16

Portaria Nº 232/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 7/16

Portaria Nº 233/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 8/16

Portaria Nº 234/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 9/16

Portaria Nº 235/2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 10/16

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 13/201811/16

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 08/2018
Processo de Inscrição de Novas Vagas de Gabinetes Parlamentares no Projeto de Estágio

Visita “Aprendiz de Vereador 2018.1 – Período II”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições,
conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, e Lei 11.388, de 08 de fevereiro de 2008,
torna público o processo de inscrição novas vagas  de Gabinetes  Parlamentares no Projeto de
Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador” 2018.1, período II,  dentro do Programa de Parceria da
Câmara Municipal com o Ensino Superior, obedecidas as seguintes normas:

1. O projeto consiste na recepção por parte de gabinetes parlamentares da Câmara Municipal de
João Pessoa, apoiados pela Escola do Legislativo, de estagiários voluntários pelo período de 3
(três) semanas com o intuito de conhecer o processo legislativo municipal e o cotidiano laboral da
assessoria parlamentar, conforme normas do Edital 01, de 09 de março de 2018 e posteriores.

2. O gabinete interessado em ampliar vagas ou proceder à nova inscrição deve preencher ficha de
inscrição (constante no anexo I), assinada por parlamentar ou  chefia de gabinete, com indicação
dos turnos em que poderá estar aberto à recepção de estagiários voluntários,  e entregá-la  no
Protocolo Geral da Câmara – situado no Anexo II, Rua das Trincheiras, 221 – Centro –  entre os
dias 02 e 04 de maio de 2018.

2.1 Cada Gabinete deverá indicar servidores responsáveis pela gestão do projeto em seu âmbito na
proporção de um para até quatro estagiários por período.

3.  Os períodos disponível para ampliação de vagas de estágio-visita é da Turma II, de 11/05 a
01/06/2018.

4. Casos omissos serão resolvidos pela Escola do Legislativo,  ouvida a Procuradoria,  tendo a
Mesa Diretora como última instância.

João Pessoa, 30 de abril de 2018.

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Edital Nº 08/201812/16

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Anexo – Ficha de Inscrição – Edital 08/2018

1. Gabinete:_______________________________________

1.1 Ramal: ________________; 1.2. E-mail: ___________________________________

2.  Responsável pelo programa no âmbito do gabinete:

2.1 Nome: _____________________________________________________________________

2.2Matrícula:_______________________; 2.3 E-mail: __________________________________

2.3. Telefone(s) pessoal(is): _______________________________________________________

3.  Segundo Responsável pelo programa no âmbito do gabinete (obrigatório, caso haja mais de 3

estagiários por turno)

3.1 Nome: _____________________________________________________________________

3.2Matrícula:_______________________; 3.3 E-mail: __________________________________

3.3. Telefone(s) pessoal(is): _______________________________________________________

4. Período e quantidade de vagas ofertadas pelo gabinete (escreva as quantidades em numeral

arábico)

Período Quantidade de Vagas
Manhã

Quantidade de Vagas
Tarde

II – 11/05 a 01/06/2018

5. Declaração de aceite das normas do Edital 01/2018 e Edital 08/2018

Li o Edital 01/2018 e o Edital 08/2018 e estou de acordo com suas normas.

Assinatura:_______________________________________________

Nome Por Extenso: ________________________________________

Cargo:____________________________________________________

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Edital Nº 08/201813/16

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

 Edital 09/2018
Divulgação das Inscrições de Novas Vagas de Gabinetes no Projeto  de Estágio-Visita

“Aprendiz de Vereador”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições,
torna pública a lista de novas vagas disponibilizadas pelos Gabinetes Parlamentares no Projeto de
Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador”, após publicacação do Edital 08, de 30 de abril  de 2018,
dentro do Programa de Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior, conforme Resolução
90, de 28 de dezembro de 2012:

1. Novas Vagas do Período II – De 11/05 a 01/06/2018

Gabinete Turno Quantidade de Vagas

Leo Bezerra Manhã 01

2. Vagas Consolidadas do Período II – De 11/05 a 01/06/2018

Gabinete Turno Quantidade de Vagas

Fernando Milanez Neto Manhã 01

Humberto Pontes Manhã 01

João Almeida Manhã 02

Leo Bezerra Manhã 01

Lucas de Brito Manhã 01

Thiago Lucena Manhã 01

Tibério Limeira Manhã 01

Fernando Milanez Neto Tarde 01

Humberto Pontes Tarde 01

Lucas de Brito Tarde 01

João Pessoa, 04 de maio de 2018.

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Edital Nº 09/201814/16

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 10/2018
 Convocação de Candidatos Selecionados para o Período II do Projeto de Estágio Visita

“Aprendiz de Vereador 2018.1”

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições,
em face de desclassificação de candidatos e em concordância com os gabinetes parlamentares
mencionados, torna pública a lista de candidatos convocados, para o Projeto de Estágio-Visita
Aprendiz de Vereador 2018.1, Período II, dentro do Programa de Parceria da Câmara Municipal
com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, e o Edital de 03, de
22 de março de 2018, obedecidas as seguintes normas:

1. Os candidatos convocados conforme lista no Anexo I deste edital devem confirmar presença
por e-mail (escoladolegislativo@cmjp.pb.gov.br), até 23h59min do dia 07 de maio de 2018.

2. As palestras formativas ocorrerão nas seguintes datas e horários:

a. Sexta-feira, 11 de maio, 8h30 às 12h;
b. Sexta-feira, 18 de maio, 13h30 às 16h

2.1  O local  da  formação é  o  Auditório  Fernando Paulo  Milanez,  no  Anexo  Vereador  Cabral
Batista, situado na Rua das Trincheiras, 42 – Centro – João Pessoa/PB.

2.2 Os candidatos convocados devem comparecer portanto documento de identidade com foto.

2.3 A partir de 14 de maio, conforme turno de seleção, o estágio se inicia no âmbito dos gabinetes
parlamentares, situados na sede da Câmara Municipal: Rua das Trincheiras, 43 – Centro – João
Pessoa/PB.

João Pessoa, 04 de maio de 2018.

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Edital Nº 10/201815/16

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Anexo I
 Lista de Candidatos Convocados para estágio-visita

SCMJP Nº 93 - 07 a 11 de Maio de 2018 Edital Nº 10/201816/16